
 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT 

 

Data 18.08.2020 

 

Për:  Operatorin Ekonomik “VELLEZERIT HYSA” shpk, NUIS K12911201C. 

Adresa: Fshati Banje e Re, Klos, Bashkia Cerrik, buzë lumit Devoll, 500 m nga ura mbi lumin 

Devoll. Elbasan. 

  

Procedura e prokurimit: “Procedurë e Hapur” elektronike. 

Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-56538-04-22-2020. 

Përshkrim i shkurtër i kontratës: “Rikonstruksioni i rrugës Polis dhe Babje në Bashkinë Librazhd”.  

Fondi limit: 333,331,666 lekë pa tvsh. Afati kohor për ekzekutimin: 6 muaj. 

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri] 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët X  

Njoftojme se, kanë qenë pjesëmarrës në procedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të ofruara: 

1. OE “Vëllezërit Hysa”, NIPT- K12911201C, me vlerë 169 242 496 lekë pa tvsh, 

2. OE “4-AM”, NIPT- K92005016L me vlerë 190 305 715.07 lekë pa tvsh, 

3. BOE “Albavia”, NIPT- J8l52700lQ & “R&T”, NIPT- J61901094G me vlerë 192 834 352 lekë pa tvsh, 

4. BOE “Bami”, NIPT- J94416206R, & ‘Egland”, NIPT- J96829419D me vlerë 203 335 768 lekë pa tvsh, 

5. BOE “Biba X”, NIPT- 32618815N & “Senka”, NIPT- J9480840SQ, me vlerë 206 998 964 lekë pa tvsh, 

6. OE “2T”, NIPT- K01731001M, me vlerë 210 131 542.30 lekë pa tvsh, 

7. BOE Alko Impex General Construction, NIPT-K913260281& “Vega”, NIPT-K.015240061 me vlerë 210 

723 701.40 lekë pa tvsh, 

8. BOE “Bajrami N”, NIPT- K02727202O & Boshnjaku.B”, NIPT-K72627402H, me vlerë 213 011 

581.40 lekë pa tvsh, 

9. OE “ALB-BUILDING”, NIPT- J69102508C me vlerë 216 758 135.86 lekë pa tvsh, 

10. BOE “Kupa”, NIPT-  K51615512C & Liqeni VII, NIPT-  K01730502W & A.L-ASFALT, NIPT- 

K81511508A me vlerë 217 692 101 lekë pa tvsh, 

11. BOE “Arifaj”, NIPT- J76418907K & “Denis-05”, NIPT K51518029B, me vlerë 219 584 124 lekë pa 

tvsh, 



12. BOE “Ergi”, NIPT- K02727229P, & BE IS”, NIPT- K71412003A me vlerë 222 717 664.30 lekë pa tvsh, 

13. BOE “Pepa Group”, NIPT-  L42215009L & “Junik”, NIPT- J68007522L &” Shpresa AL”, NIPT- 

K31321021N, me vlerë 226 624 454.50 lekë pa tvsh, 

14. BOE “Curr”, NIPT- J67902718S, & “Xhengo”, NIPT- F64103171M, me vlerë 231 100 415.10 lekë pa 

tvsh, 

15. BOE “Hastoci”, NIPT- J62028009B & “Bahas”, NIPT- J61827083D, me vlerë 231 848 033.60 lekë pa 

tvsh, 

16. OE “AGIKONS”, NIPT- K21622001 M me vlerë 244 973 505 lekë pa tvsh 

17. OE “Geci”, NIPT- K71829801O me vlerë 246 773 840.90 lekë pa tvsh 

18. BOE “Zdravo”, NIPT- J84003411K & “INERT”, NIPT- J66926804L, me vlerë 249 178 450 lekë pa 

tvsh, 

19. OE “Gerner 2” NIPT- K58615301M, me vlerë 259 854 545.50 lekë pa tvsh, 

20. OE “Fusha”, NIPT-  J61922018S, me vlerë 283 258 203 lekë pa tvsh 

21. OE “Gjikuria”, NIPT- J62903456H me vlerë 303 333 593.8 lekë pa tvsh 

22. BOE “Sireta-2F” NIPT-K 51501008J &” Agri-Construksion”, NIPT- K01725001F & “IBN”, NIPT-

L21309010H, me vlerë 169 999 999 lekë pa tvsh, 

23. BOE “KMK”, NIPT- L78223801E, & “Sinder AB", NIPT-K01531003W, &” SHIJAKU", NIPT- 

J64102272V& “Caushi M", NIPT- L88419801O, & “2 N”, NIPT- L31615017L, me vlerë 176 057 236 

lekë pa tvsh, 

24. BOE “Agbes Construksion”, NIPT K32807432W & KOLA INVEST”, NIPT- K93 I 03401G, me vlerë 

177 657 867.6 lekë pa tvsh, 

25. BOE “Bean”, NIPT- J72510445Q & “Almo Konstruksion”, NIPT J91915001P &” Ed Konstruksion”, 

NIPT-K61625001I & “Kombi Invest”, NIPT-K43407402P, me vlerë 167 722 409 lekë pa tvsh, 

26. BOE “Ulëza Ndërtim”, NIPT- J67902928O & “Ardmir”, NIPT-K82509006P, me vlerë 197 408 819 

lekë pa tvsh, 

27. BOE “Erniku”, NIPT- J71925004S, & “Alesio-2014”, NIPT- L41713003M, & “Viante Konstruksion”, 

NIPT- K47103804L, me vlerë 199 379 612.57 lekë pa tvsh, 

 

Janë skualifikuar ofertuesit e mëposhtëm: Përkatësisht për arsyet e mëposhtme: 

1. BOE “Sireta-2F” &” Agri-Construksion” & “IBN”, nuk plotëson kriterin për kapacitetin teknik pika 

2.3.1. të Kritereve të veçanta në DT "Përvojë të suksesshme ne realizimin pune të ngjashme”, pasi 

kontratat e paraqitura nga anëtarët e bashkimit të operatorëve ekononikë janë të një natyre të ndryshme 

nga ajo e kërkuar dhe nuk jnaë në vlerën e kërkuar sipas kushteve të përcaktuara në kriter. 

 

2. BOE “KMK” sh.p.k & “Sinder AB" sh.p.k &” SHIJAKU" sh.p.k & “Caushi M" sh.p.k  & “2 N” sh.p.k, 

nuk plotëson  kriterin për kapacitetin teknik pika 2.3.1. të Kritereve të veçanta në DT "Përvojë të 

suksesshme ne realizimin pune të ngjashme” pasi kontratat e paraqitura nga anëtarët e bashkimit të 



operatorëve ekononikë janë të një natyre të ndryshme nga ajo e kërkuar dhe nuk jnaë në vlerën e kërkuar 

sipas kushteve të përcaktuara në kriter.   

 

3. BOE “Agbes Construksion” sh.p.k & KOLA INVEST” sh.p.k, nuk plotëson kriterin për kapacitetin 

teknik pika 2.3.1. të Kritereve të veçanta në DT "Përvojë të suksesshme ne realizimin pune të ngjashme” 

pasi kontratat e paraqitura nga anëtarët e bashkimit të operatorëve ekononikë janë të një natyre të 

ndryshme nga ajo e kërkuar dhe nuk jnaë në vlerën e kërkuar sipas kushteve të përcaktuara në kriter në 

raport me përqindjen e pjesëmarrjes në këtë bashkim operatorësh.   

 

4. BOE “Ulëza Ndërtim” sh.p.k & “Ardmir” sh.p.k, nuk plotëson  kriterin për kapacitetin teknik pika 2.3.1 

të Kritereve të veçanta në DT "Përvojë të suksesshme në realizimin pune të ngjashme” pasi kontratat e 

paraqitura nga anëtarët e bashkimit të operatorëve ekononikë, nuk janë në vlerën e kërkuar sipas 

kushteve të përcaktuara në kriter në raport me përqindjen e pjesëmarrjes në këtë bashkim operatorësh. 

 

5. BOE “Erniku” sh.p.k & “Alesio-2014” sh.p.k & “Viante Konstruksion” sh.p.k, operatori ekonomik 

"Erniku" sh.p.k, nuk plotëson kriterin 2.2.1 për kapacitetin ekonomik dhe financiar të kritereve të 

veçanta në DST për xhiron vjetore, pasi xhiro mesatare vjetore eshte me e vogel se vlera e kerkuar. 

Nuk ploteson kriterin per kapacitetin teknik pika 2.3.1 të Kritereve të veçanta në DT "Përvojë të 

suksesshme në realizimin pune të ngjashme” pasi kontratat e paraqitura nga anëtarët e bashkimit të 

operatorëve ekononikë, nuk janë në vlerën e kërkuar sipas kushteve të përcaktuara në kriter në raport 

me përqindjen e pjesëmarrjes në këtë bashkim operatorësh. Operatori ekonomik "Viante Konstruksion" 

sh.p.k, nuk plotëson kriterin për punë të ngjashme, pasi kontratat e paraqitura janë të një natyre të 

ndryshme nga ajo e kërkuar në DST. 

 

6. BOE “Bean” & “Almo Konstruksion” &” Ed Konstruksion” & “Kombi Invest”, me Vendim 

nr.274/2020 datë 24.07.2020, Komisionin i Prokurimit Publik ka vendosur që KVO duhet te anulojë 

kualifikimin e BOE “Bean” shpk & “ED Konstruksion” shpk & “Almo Konstruksion” sh.p.k dhe 

“Kombi Invest” sh.p.k. 

* * * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë Operatorin Ekonomik “VELLEZERIT HYSA” 

shpk, NUIS K12911201C, Adresa: Fshati Banje e Re, Klos, Bashkia Cerrik, buzë lumit Devoll, 500 m nga 

ura mbi lumin Devoll, Elbasan, se oferta e paraqitur, me një vlerë të përgjithshme prej 169,242,496 (njëqind 

e gjashtëdhjetë e nëntë milion e dyqind e dyzetë e dy mijë e katërqind e nëntëdhjetë e gjashtë) lekë pa tvsh 

është identifikuar si oferta e suksesshme. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Fondi Shqiptar i Zhvillimit, Rr. “Sami Frashëri”, nr. 10, Tirana, 

Albania, Phone: 00355 42 235 597/8 (int. 151), Fax: 00355 42 234 885, sigurimin e kontratës, siç 

parashikohet në dokumentet e tenderit, brenda 5 ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet 

sigurimi i ofertës suaj (nëse është kërkuar) dhe kontrata do t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin 

përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me një vlerë të përgjithshme prej 190 305 715.07 (njëqind e 

nëntëdhjetë milion e treqind e pesë mijë e shtatëqind e pesëmbëdhjetë presje zero shtatë) lekë pa tvsh, siç 

parashikohet në nenin 58 të Ligjit nr.9643 datë 20.11.2006 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar. 



 

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë 03.08.2020 

Ankesa: ka  

Ka paraqitur ankese: 

- BOE “Sireta-2F” &” Agri-Construksion”, & “IBN” ka paraqitur ankesë në datën 09.06.2020 . 

Ka marrë përgjigje në datën 12.06.2020 

- OE “Vëllezërit Hysa” ka paraqitur ankesë në datën 04.06.2020. Ka marrë përgjigje në datë 

10.06.2020 

 

  

Drejtor Ekzekutiv 

 

Dritan Agolli 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


